1 / 6
LEI:

CONTRATO REFERÊNTE A ADESÃO Nº 010/2022 Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2021 – PP 043/2021 DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA.

CONTRATO Nº 20220715.001. PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA,
através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa IGOR B P MOURA
SERVIÇOS ME. C.N.P.J Nº 19.582.236/0001-01 OBJETO DO CONTRATO: Contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de publicações legal para atender às
necessidades da prefeitura municipal de Presidente Dutra - MA, conforme Adesão de nº
019/2021 desta Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 15
de julho de 2022. 02 PODER ECXECUTIVO; 0203 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FNANÇAS; 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS; 04 ADMINISTRAÇÃO; 04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 041220002
ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04122000220130000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei
Federal nº 8.666/93, suas alterações e demais normas atinentes à espécie. VALOR TOTAL:
R$ 71.250,00 (setenta e um mil, duzentos e cinquenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO
CONTRATO: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. ASSINATURAS: Pelo
Contratante: Elias Rodrigues Lima - Assessor Executivo/Ordenador de Despesa. Pelo
Contratado: Igor Bruno Paixão Moura – Proprietário da Empresa.

Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 15 de julho de 2022.

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo/Ordenador de Despesa

Portaria de nº 60, 15 de julho de 2022.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA FISCAL
DE CONTRATO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, no uso das suas atribuições
constitucionais e legais etc.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para em observância à legislação vigente, atuar
como fiscal do CONTRATO Nº 20220715.001 celebrado entre o Município de Presidente
Dutra e a Empresa IGOR B P MOURA SERVIÇOS ME, inscrita no CNPJ sob o n.º
19.582.236/0001-01, parte integrante deste instrumento, a fim de atender as
necessidades da parte CONTRATANTE designar o fiscal de contrato ELOIDES DE OLIVEIRA
LIMA, com CPF de nº 850.035.903-00, servidora nomeada pelo o decreto nº 060, de 08 de
abril de 2022.
Art. 2º Compete ao servidor, designado como gestor do contrato de que trata esta
portaria, gerenciar o aludido contrato até o término de sua vigência. O gestor acima
designado responde pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 3º Compete ao servidor, designado como fiscal do contrato em comento, fiscalizar a
execução, relatando ao gestor do contrato os incidentes contratuais para que tome as
providências cabíveis, além das demais atribuições legais a ele inerentes. Responde o fiscal
pelo exercício das contribuições a ele confiadas.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos á
data de assinatura do contrato.

Presidente Dutra, Maranhão, 15 de julho de 2022.

Raimundo Alves Carvalho
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO / PORTARIA:
Página...........................................1/1

1

		2022-07-15T18:01:06-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108